
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

____________________________________________________________________________ 
Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63,  

e-mail: shkola3_34@mail.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001 
 

ПРИКАЗ 
 

«01» марта 2024г.   № 26    

г. Жирновск 

 

Об организации образовательного процесса 15 марта 2024г. 

 

В связи с тем, что в соответствии с Постановлением Центральной 

избирательной комиссии РФ от 08.12.2023г. № 140/1080-8 «О проведении 

голосования на выборах Президента Российской Федерации», назначенных на 17 

марта 2024 года, в течение нескольких дней подряд», выборы Президента РФ будут 

проходить, в том числе, 15 марта 2024 года, в целях обеспечения безопасности 

несовершеннолетних при организации учебного процесса, руководствуясь 

Положением об отделе по образованию, приказа отдела по образованию 

администрации Жирновского муниципального района № 71 от 01.03.2024г. «Об 

организации образовательного процесса», письма от 04.03.2024г. № 193 

приказываю: 

1. 15 марта 2024 года с 1 по 11 классы организовать дистанционное обучение с 

применением дистанционных технологий, онлайн - платформ, мессенджеров в 

соответствии с расписанием занятий на указанную дату. 

2. В целях недопущения совершения правонарушений и инцидентов 

противоправной направленности, посягающий на общественный порядок и 

общественную безопасность, предупреждения и пресечения экстремистских, а также 

иных противоправных действий обучающимися классным руководителями 

необходимо организовать проведения бесед, уделив особое внимание 

несовершеннолетним, ранее принимавших участие в несанкционированных с 

органами власти акциях. 

2.1. Классным руководителям провести с обучающимися 1-11 классов 

инструктажи по технике безопасности во время дистанционного обучения «О 

недопущении бесконтрольных прогулок» с занесением в журнал по ТБ. 

2.2. Учителям начальных классов и учителям-предметникам выдать задание 

для обучающихся классным руководителям до 13 марта 2024г. с последующей 

проверкой.  

2.3. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию об отмене 

очных занятий и организации обучения с применением дистанционных технологий на 

15 марта 2024г. 

3. Суховой О.В., учителю географии осуществлять контроль за обучением с 

mailto:shkola3_34@mail.ru


применением дистанционных образовательных технологий. 

4. Булыгиной А.О., учителю информатики разместить приказ на школьном 

сайте. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                       Курбанниязова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

